Приложение №	1					
к постановлению администрации						
городского округа						
«Город Калининград»						
OT « »	2023 г. №					

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, расположенных на территории городского округа «Город Калининград» (далее – Программа)						
Ответственный исполнитель Программы	Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»						
Сроки реализации Программы	2021-2024 гг.						
Перечень подпрограмм (ведомственных целевых программ)	Подпрограммы (ведомственные целевые программы) не предусмотрены						
Соисполнители Программы	Не предусмотрены						
Цель Программы	Обеспечение соблюдения жилищных прав граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном аварийным и непригодным для проживания						
Задача Программы	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда						
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы	Общий объем финансирования Программы составляет 1 878 019,26 тыс. руб., в том числе:						
	Год	Фонд СР ЖКХ, тыс. руб.	Областной бюджет, тыс. руб.	Бюджет городского округа «Город Калининград», тыс. руб.	Всего, тыс. руб.		
	2021	217 182,99	46 338,74	195 025,20	458 546,93		
	2022	867 825,85	61 087,24	208 670,00	1 137 583,09		
	2023	0,00	110 889,24	85 500,00	196 389,24		

	2024	0,00	0,00	85 500,00	85 500,00		
	Итого	1 085 008,84	218 315,22	574 695,20	1 878 019,26		
	Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении городского бюджета на соответствующий год						
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (подпрограмм) и целевых показателей	Снижен подлеж Програмилищи неприго	ащего ра ммы, по ного фон	сселению отношени приз	в период _] ию к общей	реализации площади ийным и		